1. die Abweichung von den Vorgaben zum Ausgleich des Finanzhaushaltes nach § 92 Abs.

5 Nr. 2 HGO,
2. in Verbindung mit § 102 Abs. 4 den in § 3 der vorgenannten Haushaltssatzung vorgese-

henen Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen in Höhe von
4.300.000 EUR

(in Worten: vier Millionen dreihunderttausend Euro),

3. in Verbindung mit § 103 Abs. 2 HGO den genehmigungsfähigen Teilbetrag des in § 2 der
vorgenannten Haushaltssatzung festgesetzten Gesamtbetrags der Kredite für Investitio-
nen und Investitionsförderungsmaßnahmen in Höhe von

8.476.508 EUR
(in Worten: acht Millionen vierhundertsechsundsiebzigtausendfünfhundertacht Euro),

unter dem Vorbehalt der Einzelgenehmigung nach § 103 Abs. 4 S. 1 Nr. 2 HGO,
4. in Verbindung mit § 105 Abs. 2 HGO den in § 4 der vorgenannten Haushaltssatzung

festgesetzten Höchstbetrag der Liquiditätskredite in Höhe von
5.000.000 EUR

(in Worten: